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Alla chefer har ett generellt 

arbetsgivaruppdrag 

Alla chefer har – i sin yrkesroll – ett arbetsgivaruppdrag som innebär att alltid 

och i alla lägen vara arbetsgivarföreträdare. Kommunstyrelsen ger dessutom 

ett särskilt uppdrag till förvaltningens samtliga chefer som fokuserar på en 

bestämd del av arbetsgivar- och personalpolitiken. 

Uppdrag med särskilt fokus 

Kommunens arbetsgivar- och personalpolitik är en viktig förutsättning för bra 

verksamhet och god service. Arbetet med dessa frågor är långsiktigt och 

därför har kommunfullmäktige fastställt ett inriktningsdokument för 

personalpolitiken. Med det som utgångspunkt formulerar kommunstyrelsen 

ett särskilt arbetsgivaruppdrag som riktar sig till förvaltningens alla chefer. 

Arbetsgivaruppdraget sätter extra ljus på angelägna arbetsgivarfrågor de 

kommande två åren. 

Arbetsgivaruppdrag 2025/2026 

Kontoren har olika kompetensförsörjningsutmaningar och har kommit olika 

långt inom de tre nedanstående områdena. Under de kommande två åren 

ska förvaltningens chefer fokusera på dessa uppdrag. Det innebär att det, 

inom vart och ett av områdena, finns möjlighet att koncentrera sina insatser 

där de bäst behövs. Insatserna som genomförs ska utgå från de 

kontorsspecifika utmaningarna, och rymmas inom fastställd budgetram.  

▪ Se över chefsuppdragen i syfte att skapa goda organisatoriska 

förutsättningar för ett hållbart ledarskap. 

 

▪ Stärka arbetsmiljöarbetet för att på så sätt skapa attraktiva och 

hälsosamma arbetsplatser. 

 

▪ Genomföra åtgärder och aktiviteter som bidrar till att behålla och 

utveckla medarbetarna samt använda kompetensen rätt. 
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Uppdrag 1 – Hållbart ledarskap och chefers organisatoriska 

förutsättningar 

Hållbart ledarskap definieras som att ha villkor och förutsättningar på 

organisations- och individnivå för att kunna, orka och vilja ha en chefsroll. 

Chefen måste kunna hantera många krav och förväntningar, ibland 

motstridiga sådana. Rollen kräver en mycket god förmåga att samverka med 

enskilda, grupper, samarbetspartner och allmänheten. 

Goda organisatoriska förutsättningar och stödstrukturer är viktigt för att det 

ska vara utvecklande och hållbart att vara chef, och att kunna leda 

verksamheten och medarbetarna i riktning emot målen. Det är också viktigt 

för att möjliggöra hälsosamma arbetsplatser, ge förutsättningar för 

välmående och engagerade medarbetare som är grundläggande för att 

uppfattas som en attraktiv arbetsplats. 

Organisatoriska förutsättningar handlar bland annat om antalet underställda 

medarbetare, tillgång till administrativt och tekniskt stöd, närhet till chef för 

dialog samt tillgång till arenor där chefer kan mötas och ge varandra stöd. 

Arbetsgruppens storlek påverkar både medarbetares arbetsmiljö och 

kvaliteten på verksamheten. Att vara chef för många medarbetare gör det 

svårt att hinna med uppgifter och att balansera alla olika krav som finns på 

chefsrollen. Det försvårar en nära relation mellan chef och medarbetare. 

Arbetsgruppernas storlek samvarierar dessutom med sjukfrånvaro. Ju fler 

medarbetare per chef, desto högre sjukfrånvaro. Det optimala antalet 

medarbetare som en chef bör ha ansvar för varierar beroende på flera 

faktorer, inklusive typen av verksamhet, chefens erfarenhet och 

arbetsuppgifternas komplexiteten. Dessutom påverkas detta av hur stödet 

kring chefen är organiserat, såsom förekomsten av gruppledare, samordnare 

och andra administrativa funktioner. 

Chefer behöver utrymme för utvecklingsarbete och ledarskap för att lyckas i 

sitt uppdrag. De organisatoriska förutsättningarna är lika viktigt som 

möjligheten till kompetensutveckling eller att chefer med rätt drivkrafter och 

kompetenser kan rekryteras. Det är inom de verksamhetsnära chefernas 

ansvarsområden som förutsättningarna att förändra behöver vara som bäst 

och möjligheterna att göra det är som störst. 

Uppdrag 2 – Stärka arbetsmiljöarbetet för att skapa attraktiva och 

hälsosamma arbetsplatser 

För att möjliggöra en hållbar kompetensförsörjning är goda arbetsvillkor, en 

god arbetsmiljö och rätt arbetsorganisation avgörande. Att erbjuda 

heltidstjänster är ett sätt att skapa attraktiva arbetsplatser. En god arbetsmiljö 
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bidrar till en låg sjukfrånvaro, möjlighet att arbeta heltid och att arbeta längre 

innan pensionering samt att fler väljer att stanna kvar längre i organisationen. 

För att skapa hälsosamma och väl presterande arbetsplatser är det viktigt att 

människor känner delaktighet, meningsfullhet och hanterbarhet. Det ökar 

både engagemang och viljan att bidra. En grundbult för detta är att det finns 

fungerande samverkan mellan chef och medarbetare, men också mellan 

fack och arbetsgivare liksom medarbetare emellan. Genom samverkan får 

både chefer och medarbetare en gemensam bild av hur verksamhet och 

arbetsmiljö kan utvecklas på bästa sätt. Med kommunens samverkansavtal 

finns struktur och former för att involvera medarbetare tidigt i processer. 

Det finns samband mellan arbetsorganisationens utformning och 

medarbetares hälsa. Arbetsorganisationen påverkar i hög grad 

medarbetarnas risk- och friskfaktorer. En bra arbetsorganisation är en 

levande och dynamisk organisation som hela tiden utvecklas i samspel 

mellan ledning, chefer och medarbetare. Delaktighet och inflytande över 

arbetstidens förläggning och hur arbetet ska utföras är viktiga grundstenar. 

En god arbetsmiljö innebär inte endast att arbeta med att förebygga risker 

och olyckor i arbetet utan även en hälsofaktor i sig som främjar utveckling, 

produktivitet och kvalitet. Vi behöver byta fokus från reaktivt arbete med 

redan uppkomna situationer till de friskfaktorer som skapar en god 

arbetsmiljö, och fortsätta utveckla det som redan fungerar bra. 

Uppdrag 3 – Utveckla medarbetare och använda kompetensen rätt – ett 

sätt att klara kompetensförsörjningen 

Genom att bättre nyttja medarbetarnas kompetens, stimulera deras personlig 

utveckling kan behovet av rekryteringar minska. Med hjälp av att analysera 

vad som görs och hur arbetet utförs kan den samlade kompetensen 

optimeras och arbetsprocesser förbättras utan ökade kostnader. Nya 

yrkesgrupper och kompetenser som tidigare inte funnits kan kanske bli en 

del av lösningen. Dessutom kan en bättre användning av teknik frigöra både 

tid och arbetsuppgifter, där vissa uppgifter till och med kan utföras bättre av 

maskiner. Med tanke på den framtida arbetskrafts-bristen inom flera 

yrkesområden är det viktigt att automatisera och digitalisera processer där 

det är möjligt, samtidigt som man säkerställer hög kvalitet på stöd och 

service till kommuninvånarna och näringsidkarna. 

En annan strategi för att hantera kompetensutmaningen är att förlänga 

arbetslivet, vilket innebär att fler medarbetare väljer att fortsätta jobba lite 

längre innan de går i pension. För att detta ska vara möjligt måste 

kommunen säkerställa att det finns organisatoriska förutsättningar, framför 

allt genom att skapa en hälsosam och hållbar arbetsmiljö som möjliggör för 

äldre medarbetare att fortsätta arbeta. Detta kan inkludera förändrade 
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arbetsuppgifter och roller, flexibla arbetstider samt möjligheter till 

kompetensutveckling. 

Inom organisationen finns en mångfald av verksamheter och kompetenser, 

vilket skapar många attraktiva karriärvägar och utvecklingsmöjligheter där 

medarbetare kan trivas och växa. Karriär kan innebära olika saker för olika 

medarbetare, såsom att nå en chefsposition, bli specialist inom ett specifikt 

område eller byta verksamhetsområde inom organisationen. Oavsett vilken 

karriärväg man väljer, är det viktigt att bättre utnyttja och utveckla befintliga 

medarbetares kompetens för att motivera dem att stanna kvar i 

organisationen istället för att söka sig till andra arbetsgivare. 

Genom att kombinera ovanstående strategier blir det lättare att hantera de 

ekonomiska utmaningarna och samtidigt säkerställa att medarbetarna har 

rätt kompetens för att möta framtida behov. 

Uppföljning av arbetsgivaruppdraget 

Kommunstyrelsens personalutskott ansvarar för att följa upp 

arbetsgivaruppdraget. Uppföljningen sker genom muntliga redogörelser från 

kontorschefer vid något av utskottets sammanträden. Under 2026 kommer 

kontorscheferna därför att kallas till uppdragsdialog för att presentera sitt 

arbete, inklusive eventuella fokusområden och prioriteringar. 
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